DE RUBEOLA.

Medicorum nonnulli frigus applicatum aequa
variolae et morbillis esse profuturum sibimet
persuaserunt. Hanc opinionem assumpsisse vi-
dentur illam propter similitudinem, quae, pri-
mo aspectu, inter illos morbos obtineat. Cum
vero catarrhi signa satis saepe violenta rubeolam
ut plurimum comitantur, imo vero magnam
morbi constituunt partem, frigus liberaliter in
his exemplis admotum timendum esse judica-
mus. Nec, scilicet, ullius usus, quantum no-
vimus, rem ipsam factis periculis comprobata
redit: At, et si parum profuit frigus in hoc
morbo ad exitum feliciorem ducendo, tamen
semper ab nimio calore cavendum est; hic
enim

enim accumulatus nec minus curationi, praeferunt si subsint ulla putredinis signa, oberit.

D E P E S T E.

Pestis phaenomenis, ut auctoribus descripta fuerunt, respectis, facile nobis persuasum erit, frigus pleraque alia remedia hic etiam longe anteire; actiones laefae animales, stupor, vertigo, anxietas, syncope, pulsus parvus, abnormis, simul cum nausea, vomitu, et similibus, satis superque debilitatem ingentem corpori inesse docent, et vim generis nervosi infractam, immunitam, admodum fatiscere. Bubones, ut et anthraces, morbi fere semper comites, fluidorum acrimoniam manifeste notant. Petechiae, haemorrhagiae, et diarrhoea liquans, et fluidorum et solidorum vitia ostendunt. Ista indicia

auxilium medicum quam citissime sibi postulant; at nullibi, ut supra dixi, confugere cum majore commodo quam ad frigus licet. Haec praxis magnis laudibus a Rhaze effertur his verbis: “In febris pestiferae curatione aqua frigida propinanda; succus medicatus ex suc-“cis acidis et acerbis, et astringentibus; de-“cumbant in locis frigidis; domus ipsa non“solum frigida, sed et aëri undique exposita,“flatulentaque sit; solium ipsius spargatur aqua“frigida et aceto *.” Maxime debilitati et pu-“tredini obviam eundum est, ut monet Cullen,“tonica adhibendo; horum autem praecipua sunt“potus frigidus et cortex Peruvianus. Narra-“tiones prorsus mirandae a medicis quibusdam“Rufficis de hujus morbi curatione, frigore ap-“plicato, proditae sunt. Samoilowitzius effectus“glaciei praestantes, quocum totum aegroti cor-“pus perfricabatur, his verbis narravit: “Ce font“autant

* Rhazes de re med. lib. 10. cap. 16. p. 302.

" autant de faits reels, par lesquels je puis me
 " flatter d'avoir sauvé la vie ces trois individus,
 " qui étoient tout près de mourir, lorsqu'ils
 " sont tombés entre mes mains ; sans parler de
 " plusieurs autres, sur lesquels j'ai employé ces
 " Frictions Glaciales, avec le plus grand suc-
 " cès *."

D E M I L I A R I A.

Hic morbus forsitan semper pro symptomati-
 co habendus est. " Morbis febrilibus quibus-
 " cunque," sic scribit Cullen, " tum inflam-
 " matoriis, tum putridis, aliquando adjungitur ;
 " in nullis tamen, nisi regimine calido et fudo-
 " ribus

* Mémoire sur la Peste de Moscou, seconde partie,
 observation 3^{me} sur les Experiences de Frictions Gla-
 ciales, p. 199.

“ribus praeuntibus, ortum, et in pluribus, regi-
“mine temperato, et sudoribus vitatis, mor-
“bum, alias expectandum, prorsus vitatum ob-
“servavi.” Quocirca, quin huic malo proft
frigus, tum aqua tum aëre admotum, nullus ipse
dubitarem.

Finem huic medicae opellae, qualiscunque
sit, impositurus, VIRUM stirpe nobili, etiam a
regibus ortum, artibus liberalibus probe imbu-
tum, atque mihi prae aliis amicum laudibus, ut,
aequum est, efferre quam maxime laetor. Mi
juratissime AMICE! ut hic mihi dies jucundus
est! qui summam inter nos necessitudinem prae-
dicandi hanc occasionem praebet. Tua ob
confilia acceptissima, mihi studiis in hac alma
Academia incumbenti tam faepe oblata, vix
grates dignas persolvere possum. Vigeat diuque
floreat Amicitia! Vale!